de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura do Contrato Administrativo, podendo 

ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério desta Administração, até o limite 

de 60 (sessenta) meses, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente. 

2.6. O valor estimado anual da presente licitação é de R$ 1.297.468,90 (um milhão, 

duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa 

centavos). 

2.7. DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 

2.7.1. As impugnações ao Edital deverão ser apresentadas, no prazo de até 02 (dois) dias 

úteis, antes da data designada para a sessão, onde deverão ser protocoladas no Protocolo

[...]

VALOR TOTAL 48.160,57 

OBSERVAÇÕES: 

a) O fornecedor deverá especificar a marca de todos os produtos na proposta comercial. 

b) O valor máximo aceito para a aquisição dos produtos objeto deste Edital de PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 0XX/2015 será: Lote 01, 45.808,67 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e oito reais 
e sessenta e sete centavos), Lote 02, R$ 153.981,67 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e 

oitenta e um reais e sessenta e sete centavos), Lote 03, R$ 172.783,50 (cento e setenta e dois mil, 
setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), Lote 04, 17.889,00 (dezessete mil, 
oitocentos e oitenta e nove reais), Lote 05, R$ 31.856,33 (trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e 
seis reais e trinta e três centavos), Lote 06, R$ 59.337,33 (cinquenta e nove mil, trezentos e trinta e 

sete reais e trinta e três centavos), Lote 07, R$ 52.327,85 (cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e 
sete reais e oitenta e cinco centavos centavos), Lote 08, R$ 15.125,00 (quinze mil, cento e vinte e 
cinco reais), Lote 09, R$ 700.199,00 (setecentos mil, cento e noventa e nove reais) e Lote 10, R$ 
48.160,57 (quarenta e oito mil, cento e sessenta reais e cinquenta e sete centavos), totalizando um 
valor de R$ 1.297.468,92 (um milhão, duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e 
sessenta e oito reais e noventa e dois centavos), de acordo com as especificações contidas no 
edital e anexos. 

c) Todos os produtos entregues deverão trazer impresso a data de fabricação e validade.  

d) Os produtos deverão ter o prazo de validade de no mínimo 180(cento e oitenta) dias a partir da